27.11.2019Г. №7/12-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.05.2009 г. № 5/26-рд «О СТРУКТУРЕ, СХЕМЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
         В соответствии с ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.03.2007 г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь ст. 32 Устава МО «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

           1. В решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд «О структуре, схеме должностных окладов и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район»» внести следующие изменения:

           1.1. Приложение 1 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих «Размеры должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район» изложить в новой редакции (приложение).

           2. Признать утратившими силу:

           2.1. п.1. решения Думы МО «Аларский район» от 24.02.2010 г. № 5/81-рд «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26/-рд;

            2.2.  решение Думы МО «Аларский район» от 24.11.2011 г. №5/248-рд «О внесении изменений в решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд;

            2.3. решение Думы МО «Аларский район» от 04.07.2012 г. №5/318-рд «О внесении изменений в решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд;

            2.4. решение Думы МО «Аларский район» от 26.11.2014 г. №6/16-рд «О внесении изменений в решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд;

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам  Кузьмину Е.С..

Мэр Аларского района

Р.В.Дульбеев

Председатель Думы МО «Аларский район»

А.Г. Попик

         Приложение

к решению Думы МО «Аларский район»

 от  27.11.19 г. № 7/12-рд

Размеры должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район»

	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности:

председатель КСО
	10517
	2,5-3,5

	Главные должности:

-первый зам. мэра

-заместитель мэра

-руководитель аппарата

-председатель комитета администрации района

-начальник отдела администрации района

-начальник управления

- аудитор
	10936

10306

9676

9676

7994

7994

8411
	2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

	Ведущие должности:

-зам.председателя комитета

-зам.начальника управления

-зам.начальника отдела администрации района

- начальник отдела в управлении

- инспектор КСО
	7362

7362

7362

7362

7152

	2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,5

2,5-3,0

	Старшие должности:

-начальник отдела в комитете администрации

-зав.сектором

- консультант
	6629

5470

5470
	2,5-3,0

2,5-3,0

2,5-3,0

	Младшие должности:

- главный специалист

- ведущий специалист

- помощник мэра

-специалист 1 категор.
	5049

5049

5049

4629
	2,5-3,0

2,5-3,0

2,5-3,0

2,5-3,0